
ORIGINALE

Comune di Nurachi
Provincia di Oristano

Piazza Chiesa n. 12
09070 Nurachi (OR)

D e t e r m i n a z i o n e   d e l   Responsabile del Servizio
Amministrativo

N°  83
Data

14-05-2021

Oggetto: Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n°1
posto, a tempo pieno e indeterminato,  di Istruttore Direttivo Assistente Sociale,
cat. D, presa atto verbali della commissione esaminatrice, approvazione
graduatoria finale e nomina del vincitore.

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di maggio, la sottoscritta Dott.ssa Gloria Sanna, Responsabile del
servizio amministrativo del Comune di Nurachi;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

Vista la proposta di determinazione in oggetto;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità del sottoscritto per l'adozione del presente atto ai sensi
dell'art. 6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2012;

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e del vigente Regolamento sui Controlli;

Visti:
la delibera G.C. n. 75 del 22/10/2020, relativa all’approvazione del programma del fabbisogno di personale per il-

triennio 2020-2022, che prevede per il 2020 l’avvio delle procedure per la copertura dei seguenti posti vacanti: nr. 1
Istruttore Direttivo Assistente Sociale D1 da assegnare all’Area Amministrativa- settore Servizi Sociali;
il Decreto Sindacale n.  24 in data 30.10.2020, di conferimento dell'incarico che legittima la competenza della-

sottoscritta all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale;
il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive-

modificazioni ed integrazioni;
il  D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle-

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di-

accesso ai documenti amministrativi.” e successive modificazioni ed integrazioni;
il  D.P.R. 09/05/1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche-

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi” e successive modificazioni ed integrazioni;
i vigenti CCNL comparto Regioni ed Autonomie locali – Funzioni locali;-
il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi adeguato al D.Lgs. n.150/2009, approvato con-

Deliberazione di G.C. n.  88 del 18.07.2001. Modificato con le deliberazioni della Giunta Comunale n. 10 del
16.01.2003, n. 85 del 7.07.2006, n. 24 del 06.03.2008, n. 99 del 7.10. 2008, n. 155 del 21.12.2010, n. 3 del 09.01.2018.
il Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione, approvato con-

deliberazione del C.C. n. 78 del 2010.1995 e ss.mm.ii.;



Preso atto:
 della Deliberazione di G.C. n. 75 del 22/10/2020, relativa all’approvazione del programma del fabbisogno di-

personale per il triennio 2020-2022, che prevede per il 2020 l’avvio delle procedure per la copertura dei seguenti posti
vacanti: nr. 1 Istruttore Direttivo Assistente Sociale D1 da assegnare all’Area Amministrativa- settore Servizi Sociali;
della Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo  n. 226 del 01.12.2020 avente ad oggetto:-

“Indizione selezione pubblica, per titoli ed esami per la copertura di un posto di istruttore Direttivo Assistente Sociale
cat. D, profilo economico D1, a tempo pieno e indeterminato.  Approvazione bando e modulistica“, con la quale è
stato approvato il bando in oggetto, e pertanto le domande di partecipazione alla selezione dovevano pervenire entro
trenta giorni a decorrere dalla pubblicazione dell'avviso del bando nella Gazzetta Ufficiale, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale 4a Serie speciale “Concorsi ed esami” del  4 dicembre 2020;

Visto
il capitolo III, Commissione Giudicatrice e sua attività, del vigente Regolamento  per la disciplina dei concorsi e delle
procedure di assunzione, approvato con la delibera C.C. n. 78 del 20.10.1995; Modificato con le delibere: C.C. n. 25 del
30.04.1996, C.C. n. 45 del 10.08.1996, G.M. n. 24 del 23.02.1999, G.M. n. 94 del 01.06.2000, G.M. n. 06 del 12.01.2001,
G.M. n. 122 del 18.12.2002, G.M. n. 133 del 02.12.2003; G.M. n. 10 del 03.02.2004, G.M. n. 105 del 23.10.2007, G.M.
n. 4 del 16.01.2008; G.M. n. 6 del 22.01.2008; G.M. n. 17 del 14.02.2008; G.M. n° 79 del 03/11/2016, relativo alla
costituzione della commissione esaminatrice ed alla nomina del segretario verbalizzante;

Viste  che con il  disposto dall’art. 1 comma 9 lett. “z” del DPCM 03/11/2020, per il periodo dal 04/11/2020 al
31/12/2020, e come ribadito dall’art. 1 comma 10 lett. “z” del DPCM 03/12/2020, per il periodo dal 04/12/2020 al
15/01/2020, è stato sospeso lo svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e
private e che a seguito dell’emanazione del DPCM 14/01/2021, come previsto dall’art. 1, comma 10 lett. z, «a
decorrere dal 15 febbraio 2021 sono consentite le prove selettive dei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni
nei casi in cui è prevista la partecipazione di un numero di candidati non superiore a trenta per ogni sessione o sede di
prova, previa adozione di protocolli adottati dal Dipartimento della funzione pubblica e validati dal Comitato
tecnico-scientifico di cui all'art. 2 dell'ordinanza 3 febbraio 2020, n. 630, del Capo del Dipartimento della protezione
civile»;

Visto che  entro il termine di scadenza sono pervenute n. 64 candidature;

Dato atto che con proprio provvedimento del 29.01.2021, veniva approvato e pubblicato l’elenco degli ammessi;

Atteso che la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, con propria nota del 14/05/2021, ha
trasmesso i verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, n. 6 e n. 7 conservati agli atti di questo servizio;

Dato atto che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le operazioni di selezione si sono
concluse con il verbale n. 7 redatto in data 14.05.2021 e con il risultato, di cui inserito nel verbale stesso, custodito in
atti.

Ritenuto, pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati predisposti e firmati dai componenti
della Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto ed approvare le risultanze finali;

Ritenuta  la propria competenza, in virtù del Decreto Sindacale n. 24 in data 30.10.2020;

Dato atto  che con deliberazioni del Consiglio Comunale:

• n. 46 del 22.12.2020 è stato approvato il D.U.P. 2021/2023;

• n. 47 del 22.12.2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;

Determinazioni Area Amministrativa n.83 del 14-05-2021 COMUNE DI NURACHI Pag. 2
_____________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085     fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


Dato atto inoltre che con deliberazione della Giunta Comunale n. 26  del 22.04.2021 è stato approvato il PEG per
l’esercizio 2021 con l'attribuzione delle risorse ai Responsabili dei servizi e annesso Piano della Performance Anno
2021;

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

 Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte,

Di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per
titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale (categoria D, posizione
economica D1, i verbali

 - n. 1 del 18.03.2021;
 - n. 2 del 04.04.2021;
-  n. 3 del 02.04.2021;
-  n. 4 del 15.04.2021;
-  n. 5 del 20.04.2021;
-  n. 6 del 22.04.2021;
-  n. 7 del 14.05.2021;

 Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal segretario
verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio del Responsabile dell’Area
Amministrativo-Sociale di questo Comune;

Di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla Commissione
Esaminatrice e riportate nel verbale n. 7 del 14.05.2021:

N. Cognome e nome candidata titoli scritto

Prova 1

scritto

Prova 2

orale totale

1 GALLISAI DANIELA 13,1 30 26 30 99,1

2 SPOTO SARA 11,75 26 29 30 96,75

3 LORIGA SIMONA 11,78 29 28,5 27 96,28

4 PINTORE FRANCESCA 15,09 27 22 30 94,09

5 CHERCHI GAETANA 11,13 28 25 28 92,13

6 RUIU MARIA LAURA 9,55 27 23 30 89,55

7 MARONGIU JESSICA 8,06 23 28 30 89,06

8 FENU ELENA 10,32 25 26 26 87,32

9 GARRONI SUSANNA 10,45 24 22 28 84,45

Determinazioni Area Amministrativa n.83 del 14-05-2021 COMUNE DI NURACHI Pag. 3
_____________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085     fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


10 LORIGA COSIMA 7,6 30 25 21 83,6

11 CUBEDDU GIUSPPINA 10,14 24 21 28 83,14

12 ATZORI VALERIA 11,5 25 23 23 82,5

13 ARA MONICA 8,25 26 23 23 80,25

14 ZIROTTU DEBORAH 8,2 23 27 22 80,2

15 D’OVIDIO CHIARA 7,85 21 22 28 78,85

16 MONNI FRANCESCA 7 27 21 23 78

17 CARIA MARIA SABRINA 7,75 24 22 22 75,75

18 CADDEO LARA 7,58 23 21 22 73,58

19 MORO ANTONELLA 8,35 21 21 22 72,35

Di dichiarare, quindi, vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 unità con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Assistente Sociale, inquadrato
nella categoria D1, Assistente Sociale, da assegnare ai Servizi Sociali, la D.ssa Gallisai Daniela;

Di dare atto che, che la data della presa di servizio è il 01.06.2021 e che, qualche giorno prima della presa in
servizio, verrà sottoscritto il contratto individuale di lavoro, di seguito all’esito della verifica del possesso dei
requisiti dichiarati in sede di partecipazione;

Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di approvazione, salve
le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere
successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito web del Comune
di Nurachi e in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a
tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli interessati;

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l’Albo Pretorio del
Comune

Respons. del procedimento

  

Il Responsabile del servizio

Dott.ssa Gloria Sanna

Determinazioni Area Amministrativa n.83 del 14-05-2021 COMUNE DI NURACHI Pag. 4
_____________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085     fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


Determinazioni Area Amministrativa n.83 del 14-05-2021 COMUNE DI NURACHI Pag. 5
_____________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085     fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147-bis del D.LGS 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Nurachi, li: 14-05-2021        Il Responsabile del Servizio

                                        Sanna Gloria

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Nurachi, li:                  Il Responsabile del Servizio

                                        SECCI AGNESE

ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Messo Comunale certifica che la presente determinazione :

è stata pubblicata all’albo pretorio in data................

Pubblicazione n  ….

Nurachi, li

Il Messo Comunale

Determinazioni Area Amministrativa n.83 del 14-05-2021 COMUNE DI NURACHI Pag. 6
_____________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085     fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it

